

Handläggare Mikael Rönmar  
Verksamhetskontroller

## Risk- och sårbarhetsanalys för renhållningsstyrelsen verksamhetsområde 2023–2026

### Förslag till beslut

Renhållningsstyrelsen beslutar

- att fastställa risk- och sårbarhetsanalysen av renhållningsstyrelsen för perioden 2023–2026 och lägga denna till handlingarna
- att uppföljning av nämndens arbete med civil beredskap sker i nämndens årsanalys
- att finansiering av de åtgärdsbehov som lyfts i rapporten ska behandlas som egna ärenden och/eller inom ramen för nämndens ordinarie EVP-process

### Sammanfattning

En risk- och sårbarhetsanalys (RSA) är det första steget för att minska sårbarheten och öka beredskapsförmågan hos en aktör. Kommunernas RSA:er styrs av Lagen (2006:544) om extraordinära händelser, och ska rapporteras till Länsstyrelsen senast den 31 oktober det första året i ny mandatperiod. I Lunds kommun bygger den kommunövergripande RSA:n på nämndernas RSA:er. Renhållningsstyrelsen har tagit fram sin RSA under våren 2023. Samtliga verksamhetsområden har analyserats, och analysen visar att renhållningsstyrelsen har viss samhällsviktig verksamhet, men flera kritiska beroenden. Analysen har även lett till en åtgärdslista, som ska ligga till grund för nämndens fortsatta arbete med civil beredskap under mandatperioden. Under perioden kommer arbetet fokusera på att uppdatera och ta fram nya kontinuitetsplaner för att säkerställa att verksamheten kan fortlöpa trots en extraordinär händelse.

Nämnden föreslås fastställa risk- och sårbarhetsanalysen för perioden 2023–2026.

2023-05-02

Diarienummer

RV 2023/0083

## Underlag för beslutet

- RH Tjänsteskrivelse 2023-05-02 Risk- och sårbarhetsanalys för renhållningsstyrelsen, verksamhetsområde 2023-2026
- Risk- och sårbarhetsanalys av renhållningsstyrelsen – mandatperioden 2023–2026

## Ärendet

### **Bakgrund**

Enligt *Lag (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH)* ska kommunen aktivt minska sårbarheten i sin verksamhet och ha en god förmåga att hantera krissituationer i fred. Kommunen ska därigenom också uppnå en grundläggande förmåga till civilt försvar. Tillsammans går arbetet med krisberedskap och arbetet med civilt försvar under samlingsnamnet *civil beredskap*.

LEH ställer flera krav på kommunens beredskapsförmåga, där det mest grundläggande är att kommunen ska genomföra en så kallad risk- och sårbarhetsanalys (RSA). I LEH 2:1 står det att *[kommuner] ska analysera vilka extraordinära händelser i fredstid som kan inträffa i [kommunen] och hur dessa händelser kan påverka den egna verksamheten*. Kommunens RSA ska resultera i en rapport, vars innehåll framgår av Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskaps RSA-föreskrifter (MSBFS 2015:5). Bland annat ska RSA-rapporten innehålla en beskrivning av vilken samhällsviktig verksamhet som finns i kommunen, vilka kritiska beroenden den samhällsviktiga verksamheten har samt vilka risker det finns för kommunen och dess geografiska område.

Deadline för kommunens RSA är den 31 oktober det första året i ny mandatperiod. Rapporten ska då vara överlämnad till Länsstyrelsen.

I Lunds kommun utgör arbetet med RSA:n den första delen i kommunens sammanhängande beredskapsprocess.

Beredskapsprocessen löper över hela mandatperioden, och den information som tas fram i RSA:n fördjupas successivt i form av till exempel kontinuitetsplanering och krishanteringsplanering, men även i form av särskilda investeringar och projekt som behövs för att stärka nämndens beredskap.

Kommunens RSA ska bygga på nämndernas RSA:er. Därför har nämnderna fram till den 31 maj det första året i ny mandatperiod på sig att genomföra sin RSA och skriva en egen RSA-rapport. Dessa RSA-rapporter sammanställs sedan i en kommunövergripande rapport, som beslutas av kommunstyrelsen innan den lämnas över till Länsstyrelsen.

2023-05-02

Diarienummer

RV 2023/0083

**Föredragning**

Renhållningsverket har utifrån mallar och stöd i Stratsys tagit fram ett underlag för att få en överblick i förvaltningens RSA arbete. Utifrån detta har förvaltningen identifierat de områden och där risker som berör verksamheten behöver titta lite extra på.

Förvaltningen har ett kritiskt beroende kopplat till driftavdelningen. Det är om en extraordinär händelse skulle inträffa och renhållningsverket blir oförmögna att utföra vår roll enligt 15 kap 20 och 20 a §§ där det står att kommunen, i detta fall renhållningsverket, ansvarar för borttransport och behandling av kommunalt avfall.

Mindre kritiska beroenden är kopplade till försörjning av el och IT struktur.

Efter workshop i styrande ledningsgrupp har det tagits fram åtgärder för att kunna förebygga och ha beredskap om scenariona uppstår.

**Beredning**

Ärendet har beretts av förvaltningens ledningsgrupp.

**Barnets bästa**

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

**Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget i sig medför inga ekonomiska konsekvenser. Finansiering av de åtgärdsbehov som lyfts i rapporten behandlas som egna ärenden och/eller inom ramen för nämndens ordinarie EVP-process, beroende på åtgärdens prioritering.

Cecilia Holmblad  
Renhållningsdirektör

Mikael Rönmar  
Verksamhetskontroller

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Krisberedskapsplanerare på förvaltningen

För kännedom:  
Kommunstyrelsen, Kommunkontoret, Enheten för trygghet och säkerhet